18. Licet interficere falsum accusatorem, falsos testes, ac etiam Iudicem, à quo iniqua certò imminet sententia, si aliâ viâ non potest innocens damnum evitare.

19. Non peccat maritus occidens propriâ auctoritate uxorem in adulterio deprehensam.

20. Restitutio à Pio V. imposta beneficiatis non recitantibus, non debetur in conscientia ante sententiam declaratoriam Iudicis, eo quod sit pena.

21. Habens Cappellaniam collatiavam, aut quodvis a illo beneficium Ecclesiasticum, si studio litterarum vacet, satis-facit suæ obligationi, si officium per alium recitet.

22. Non est contra iustitiam beneficia Ecclesiastica non conferre gratis, quia collator conferens illa beneficia Ecclesiastica pecuniâ interveniente, non exigit illam pre collatione beneficij, sed veluti pro emolumento temporali, quod tibi conferre non tenebatur.

23. Frangens jejunium Ecclesie, ad quod tenetur, non peccat mortaliter, nisi ex contemptu vel ex inobedientia hoc faciat, puta quia non vult se subiictere præcepto.

24. Mollities, sodomia, & bestialitas sunt peccata ejusdem speciei infima, adeoque sufficit dicere in Confessione, se procurasse pollutionem.

25. Qui habuit copulam cum soluta, satisfacit Confessionis præcepto, dicens commisi cum soluta grave peccatum contra castitatem, non explicando copulam.

26. Quando litigantes habent pro se opiniones aquæ probabiles, potest Iudex pecuniam accipere pro ferenda sententia in favorem unius p'r' alio.

27. Si liber sit alicuius junioris & moderni, debet opinie

48 Pars 3. tract. 1. Sententia quædam prohibita.
pinio censeri probabilis, dum non constet rejectam esse à
Sede Apostolica tanquam improbatum.

28. Populus non peccat, etiam si absque ulla causa non
recipiat legem à Principe promulgatam.

Quibus peractis, dum similium propositionum
examini cura & studium impenditur, intercā
idem Sanctissimus re mature consideratā statuit,
& decrevit, prædictas propositiones, & unam
quamque ipsarum, ut minimū tamquam scan-
dalosas esse damnandas, & prohibendas, sicut
eas damnat ac prohibet: ita ut quicumque illas,
aut conjunctim, aut divisim docuerit, defende-
rit, ediderit, aut de eis etiam disputativè, publi-
cè aut privatim tractaverit, nisi forsan impug-
nando, ipso facto incidat in excommunicatio-
nem, à qua non possit (præterquam in articulo
mortis) ab alio, quācumque etiam dignitate ful-
gente, nisi à pro tempore existente Romano
Pontifice absolvi.

Insuper districtè in virtute sanctæ obediencie
& sub interminatione divini judicij prohibet
omnibus Christi fidelibus, cuiuscumque condi-
tionis, dignitatis, ac status etiam speciali, & spe-
cialissima notā dignis, ne prædictas opiniones,
aut aliquam ipsarum ad praxim deducant.